ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

\\\

Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° J1G 12018

Gabinete do Vereador, 09 de agosto de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Consertar rede de esgoto e calçada, COM URGÊNCIA, na Rua
Waldemar Antônio Machado, em frente ao no 781, B. Centenário.

Como pode ser observado nas fotos que anexamos, a rede de esgoto
se rompeu, causando erosão na calçada e logo abaixo, está se formando outro
buraco, também uma erosão devido à rede de esgoto estar rompida.

Moradores estão preocupados com os buracos, pela falta de segurança
aos veículos e pedestres, sem contar que a situação tende a se agravar, pois com as
chuvas tende a aumentar a erosão.

Por fim, solicita-se limpeza da referida rua através de roçada.

Vere'adilstiano Von R. Braatz
MDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Cristiano Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

PP Conserto rede de esgoto na Rua Waidemar Antônio Machado, 781 - B. Centenário.